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Щиро вітаємо милих, чарівних, 
талановитих жінок Київсько-
го національного економіч-

ного університету імені Вадима Геть-
мана з чудовим святом любові та жі-
ночності!

Перші ласкаві промені сонця розві-
юють смуток та тривогу, поступаючись 
місцем радості та надії. Подих весни 
сповнює душу дивним відчуттям пре-

красного та хвилюючого, викликаючи 
неймовірну жагу до життя.

Природа пробуджується й спонукає 
наші серця битися прискорено. І все це 
завдяки вам, любі жінки! Ви – уособлен-
ня всього найкращого, що є у людства. 
Ви – його життєрадісність і мудрість, лю-
бов і сила, світло і оптимізм. Завдяки вам 
світ стає добрішим та досконалішим. 

Дякуємо вам за тепло, любов та до-

машній затишок. Любі жінки, завжди 
лишайтеся прекрасними, щасливи-
ми, коханими і задоволеними життям,  
щодня відчуваючи ніжність та турботу 
чоловіків. 

Нехай у ваших родинах панує любов 
та злагода, а будні й свята будуть сповне-
ні щирих почуттів та яскравих емоцій!

Чоловічий колектив КНЕУ

Зі святом весни та радості!

Актуально ПоезіяТрадиції

Мрієте навчатися у 
Франції? Дізнайтеся 
подробиці у Фран-
цузько-українському 
інституті   
менеджменту КНЕУ
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Мистецькі таланти 
різних років 
представляють  
прекрасну добірку 
весняних творів. 
Пишаймося!
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Музей КНЕУ нині 
святкує 110-річчя з 
дня заснування. 
У чому суть музей-
ної справи та як усе 
починалося?
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Нові перспективи  
навчання у Франції
Наприкінці минулого року, згідно з угодою між КНЕУ  
та Університетом Cergy-Pontoise, укладання якої було  
ініційовано Французько-Українським інститутом  
менеджменту, вперше французький заклад відвідала 
студентка факультету МЕіМ – Ганна-Анастасія ПАВЛЯК.
Університет Cergy-Pontoise розташований майже у 
серці Франції – в престижному передмісті Парижа.

Сержі-Понтуаз – один із найбіль-
ших державних університетів та 
провідних центрів навчання і на-

укових досліджень, який приймає май-
же 16 000 студентів, у тому числі 1800 
іноземних, зацікавлених у навчанні 
за кордоном протягом семестру  або в 
отриманні ступеня.

Сучасний, розвинутий університет, 
створений 20 років тому, відноситься 
до розряду «нових університетів», що 
оцінюється як інноваційний, оскільки 
його модель створення і розвитку від-
повідає сучасним вимогам суспільства 
та розвитку науки. Інновації ви зустрі-
нете тут як у формі і методиці навчан-
ня, так і в науковій роботі.

У Сержі-Понтуаз пропонується нав-
чання англійською та французькою 
мовами. Зокрема, починаючи з третьо-
го (Лісанс 3) до четвертого року нав-
чання (Магістер 1), заняття проводять-
ся англійською та французькою мова-
ми, а п’ятий рік (Магістер 2) – англій-
ською мовою. 

Окрім цього, університет пропо-
нує диплом DUFLES (університетський 
диплом французької мови як інозем-
ної) студентам усіх національностей за 
межами Європи, чий рівень володіння 
французькою еквівалентний рівням B1 
або B2 згідно з CECRL (Загальноєвро-
пейська компетенція володіння інозем-
ною мовою при Раді Європи). Мета ди-
плому – дозволити студентам досягти 
і підтвердити рівень володіння фран-
цузькою мовою, необхідний для отри-
мання ступеня Магістра в університеті 
Сержі-Понтуаз.

Ірина РЕШЕТНІКОВА
Директор Французько-Українського  
інституту менеджменту

«Березень минулого року  мені 
відкрив вікно в Європу – у мене 
з’явилася можливість поїхати на на-
вчання до Франції, про що мріяла, 
напевно, з дитинства, відколи поча-
ла вивчати французьку мову. І ось 
вже у вересні мене досить тепло зу-
стріли Париж, Університет Сержі-
Понтуаз та неймовірно приязні 
співробітники відділу вхідної мо-
більності.

Мовна практика для мене була 
ціллю номер один, тому я, одна зі 
150 інтернаціональних студентів, 
обрала навчання виключно фран-
цузькою мовою, а отже й ставлення 
викладачів до мене було як до зви-
чайного французького студента – 
ніяких поблажок та справедливе й 
точне оцінювання усіх контроль-
них, проектів та іспитів.

Навчання тривало один семестр, 
що еквівалентно трьом місяцям лек-
цій та практичних занять, тижню 
жовтневих канікул та тижню перед-
різдвяної сесії, протягом якого сту-
денти мають скласти цілих ДЕСЯТЬ 
іспитів. Добре, що у мене було лиш 
п’ять предметів, які я обирала само-
стійно: маркетинг, теорія ігор, мо-
нетарна макроекономіка, міжна-
родна торгівля та англійська (куди 
ж без неї). Рівень предметів Лісанс 
3 – це останній рік «бакалавріату», 
який приблизно дорівнює нашому 
4 курсу. Чому приблизно? Тому що 
певні відмінності існують. 

1 Навчальна програма та дис-
ципліни. Предмети факульте-
ту «Економіка та Менеджмент» 

в Університеті Сержі-Понтуаз від-
різняються від тих, що ми вивчаємо 
у КНЕУ на факультеті «Міжнародна 
Економіка та Менеджмент». Так, там 
є та сама економетрія, той самий 
маркетинг, ті ж бухгалтерський об-
лік та фінансовий аналіз (останній 
до речі є обов’язковим, а не вибірко-
вим), проте ще й цілий ряд новітніх 
дисциплін, наприклад, теорія ігор та 
аналітичний облік для менеджерів 

(їх викладають таким чином, щоб 
майбутній спеціаліст міг рахувати 
та прогнозувати рентабельність ви-
робництва, враховувати витрати на 
запуск товару та рекламу, аналізува-
ти конкурентне середовище тощо).

2 Відсутність практичних за-
нять. Я була вражена тим, що 
дві з п’яти дисциплін, які я об-

рала, проходили тільки у форматі 
лекцій. Практичних занять не було, 
що значно ускладнювало життя не 
тільки мені, а й навіть французьким 
студентам. А як же заробляти бали? 
Переходимо до наступного пункту.

3 Система оцінювання. У 
Франції немає «допуску». Дея-
кі дисципліни вимагають вико-

нання практичних проектів, деякі 
– написання однієї контрольної, де-
які – геть зовсім нічого, окрім іспи-
ту – основного засобу оцінювання. 
Маркетинг, наприклад, запам’ятався 
мені практичною роботою, під час 
якої ми в міні-групах мали розро-
бити інноваційний продукт – у мо-
єму випадку ним стали кросівки – та 
презентувати його перед уявними 
інвесторами.

Презентувати – означає проана-
лізувати ринок, визначити цільову 
аудиторію та опитати її, дослідити 
попит, пропозицію, місця збуту, за-
соби реклами, зробити усі необхідні 
розрахунки, створити ескіз та пере-
конати «інвесторів» у тому, що цьо-
му товару місце на ринку !

 Загалом, я з упевненістю можу 
сказати, що здобула не тільки зна-
ння, але й безцінний досвід, який 
варто було б мати кожному. Фран-
ція відкрилася мені інакше: це краї-
на, яка є неймовірно гостинною для 
іноземців; країна, де зелений колір 
переважає навіть узимку; країна, де 
бажатиме навчатися кожен; країна, 
за якою я вже сумую, адже там надто 
багато смаколиків».

Ганна-Анастасія ПАВЛЯК 
Учасниця програми мобільності 

Пропонуємо дізнатися  
про навчання у Франції  

з перших вуст

Нині ФРАНцузьКО-уКРАїНСьКий ІНСТиТуТ 
в активному пошуку нових претендентів на навчання  
в університеті Cergy-Pontoise протягом першого 

або другого семестру 2018 року. 

 За детальною інформацією просимо звертатися  
до Французько-Українського інституту менеджменту 

 (ауд. 326 головного корпусу) або за електронною  
адресою ifum-kneu@ukr.net.

СпортАктуально

– Михайле Валерійовичу, за остан-
ні два роки ми спостерігаємо, що  
наше студентство бере активну 
участь у спортивних змаганнях в 
стінах КНЕу, а спорт займає одне з 
провідних позицій у житті моло-
ді, звичайно ж, завдяки Вашим зу-
силлям. Поділіться, будь ласка, у 
чому секрет?
– Дякую за комплімент, немає ніякого 
секрету. Головне – налагоджена робота 
колективу, індивідуальна майстерність 
та професіоналізм, пропаганда здоро-
вого способу життя та заняття спор-
том, і звичайно ж, підтримка керівни-
цтва нашого вишу!

– Розповідають, що Ви дуже суво-
рий керівник, чи не так?
– Я не суворий, я – справедливий. Усе 
моє життя – у спорті, адже я син вій-
ськовослужбовця, тому поняття про 
дисципліну для мене не чуже. Я люди-
на, яка засукавши рукави буде викону-
вати роботу та вирішувати поставлені 
завдання. Чи важко це – питання дру-
горядне, але завдання треба виконува-
ти, що я і вимагаю від свого колективу.

– Так, це зрозуміло, адже і результат є!
– Результат дійсно не змусив на себе че-
кати. Наша студентська збірна коман-
да з віджимання штанги лежачи вважа-
ється однією з найсильніших в Україні! 
Тільки в 2017 році ми виховали п’ять 
чемпіонів, які перемогли у змаганнях в 
Києві, трьох чемпіонів України та одну 
чемпіонку світу, – це моя колега, стар-
ший викладач кафедри – Анастасія ПО-
ВЄТКІНА. Більше  того, тільки вчора я 
завершив переговори з представника-
ми Федерації з віджимання штанги ле-
жачи, і  ми вирішили  у травні цього 
року провести на базі ФСК «Економіст» 
Чемпіонат Європи. Наша збірна візьме 
активну участь у чемпіонаті і, я впевне-
ний, покаже гідні результати!

– А чому саме віджимання штан-
ги лежачи? Як мені відомо, Ви – бо-
рець?
– Це захоплення у мене ще з юності, я 
залишався після основного тренування 
з боротьби та тягав залізо по 45 хвилин. 
А більш професійно прийшов до від-
жимання штанги лежачи вже тоді, коли 
став викладачем КНЕУ. У 2010 році до 
мене на перший курс прийшов худий 
хлопець Андрій БАТУРКІН (факультет 
МЕіМ), і я з ним почав займатися. Хочу 
віддати належне його цілеспрямова-
ності та завзятості. У 2014 році він ви-
ступив на Чемпіонаті світу, де посів 
перше місце!

– Контактуєте зараз із ним?
– Звичайно!  Ми з ним великі друзі, 
він регулярно заходить у гості та до-
помагає тренувати молоде покоління! 
Це дуже приємно, коли твої учні тебе 
пам’ятають! А про боротьбу я ніколи не 
забував, це на все життя! Цього року наш 
студент Ігор ПІНТЕЛЕЙ (ФЕтаУ, 3 курс) 
посів перше місце на чемпіонаті Киє-

ва та буде представляти КНЕУ на чем-
піонаті України! Так що, ми наполег- 
ливо працюємо!

– А з викладацьким складом про-
водите зайняття?
– Так, звичайно - басейн, пілатес, фут-
бол, волейбол, фітнес, теніс. Я й сам 
проводжу зайняття! У 2017 році ми 
провели День здоров’я (День відкритих 
дверей), де наші викладачі представ-
ляли свої майстер-класи, участь у них 
міг взяти кожен, а охочих було більше 
200 осіб! Фізкультурою та спортом тре-
ба займатися, це здоров’я та гарний на-
стрій! Тож приходьте, я всіх запрошую!

Михайло Дудко: «Не вір, не бійся, не проси!» 
Шановні читачі, сьогодні на нашій сторінці спортивна тема! До нас у гості завітав  
завідувач кафедри фізичного виховання, кандидат наук, майстер спорту з вільної боротьби 
Михайло ДУДКО.

Анастасія Рогачова
Фахівець з комунікацій ЦСЗ

– А тепер маленьке бліц-
опитування: що їли на сніданок?
– Вівсянку з медом та горіхами.
– Коти чи собаки?
– Собаки, тільки великі, щоб можна було 
поборотись, обійняти, відчути тепло!
– Ви вмієте готувати?
– Звичайно.
– улюблена пора року?
– Літо.
– На що у Вас алергія?
– На дурних людей.
– улюблений колір?
– Синій.
– улюблена цитата?
– «Критикуєш – пропонуй! Пропону-
єш – роби! Робиш – відповідай!»
– Хто для Вас авторитет?
– Батько.
– Девіз життя?
– «Не вір, не бійся, не проси!»
– Де б Ви хотіли зустріти старість?
– У заміському будинку з онуками та 
правнуками! 

Спортивний дух КНЕУ

15 лютого 2018 року між викладача-
ми та студентами факультету економіки 
та управління відбувся футбольний матч. 
Таку дивовижну ідею запропонував голо-
ва САР ФЕтаУ Євгеній НОТЕВСЬКИЙ, який 
разом із завідувачем кафедри фізичного 
виховання Михайлом ДУДКО, доклали ба-
гато зусиль, аби організувати цей матч. 

До команди прогресивних «світил нау-
ки», яку очолив декан факультету економі-
ки та управління Олександр ВОСТРЯКОВ, 
входили: Андрій САМІЙЛЕНКО, Дмитро 
ХОХИЧ, Денис ЛІФІНЦЕВ та наші спорт-
смени: Михайло ДУДКО, Валерій КУЗНЄ-
ЦОВ, Борис КОРОЛЬОВ, Андрій ХАБИН.

Студентську команду «САР ФЕтаУ», на 
чолі з головою САР ФЕтаУ Євгенієм НО-
ТЕВСЬКИМ, представляли: Микита ПАР-
ГАНЕНКО, Олександр ВЕЛИЧКО, Олексій 
БОНДАР, Олександр ПРИЛІПКО, Тимофій 
ЙОСИПКО.

Із впевненістю можна стверджувати, 
що обидві команди продемонстрували ви-
довищну гру. Завдяки дивовижному голу 
Михайла ДУДКО, команда викладачів май-

же відразу відкрила рахунок, а згодом і дру-
гий м’яч Валерія КУЗНЄЦОВА залетів у во-
рота студентів. Проте, не зважаючи на сум-
лінний контроль позицій, Олексій БОН-
ДАР, автор першого та двох наступних 
м’ячів, влучно посилає удар у ворота ви-
кладачів. Хоча хлопці впевнено тримати 
оборону, все ж на останніх хвилинах пер-
шого тайму Андрій САМІЙЛЕНКО забиває 
м’яч у їхні ворота. 

Другий тайм розпочали неочікувано, 
адже воротарем команди студентів став 
Євгеній НОТЕВСЬКИЙ, продемонстрував-
ши хорошу гру. Матч набирав обертів – 
оборона, наступ, точні передачі, синхроні-
зація гравців між собою, сильний команд-
ний дух… врешті приводять обидві коман-
ди до кінцевого результату: 4–4. 

Як правило, такі матчі для кожного 
гравця мають неабияке значення – студен-
ти  показують на що здатна справжня мо-
лодь, а викладачі доводять, що спортивний 
дух не згасає ніколи. Завдяки активній під-
тримці вболівальників, атмосфера на мат-
чі була дивовижною та незабутньою. Усіх 
гравців нагородили дипломами, проте ку-
бок не дістався жодній із команд. Євгеній 
НОТЕВСЬКИЙ запропонував провести по-
вторну гру, аби визначити переможця.

Яна ЧЕРГиНЕць  
Член колегії САР ФЕтаУ, 
студентка І курсу факультету маркетингу

– Михайле Валерійовичу, я знаю, що 
Вас люблять студенти, кажуть, що Ви 
добрий та завжди йдете назустріч.
– Раз кажуть – значить добрий… Ви розу-
мієте, річ у тім, що я ніколи не ставлю себе 
вище за когось, звичайно ж, не допускаю 
панібратства, завжди цікавлюся, як живе 
студент, яка атмосфера в сім’ї, чи працює, 
чи їв сьогодні. Ситуації ж бувають різні в 
наш нелегкий час. Але є і «козирні хлопці», 
які показують абонемент до Спортлайфу та 
кажуть, що вони не збираються відвідувати 
заняття. З такими я укладаю парі: хто більше 
відіжметься на брусах і якщо виграє, не хо-
дитиме більше на пари. 

– І як успіхи?
– Поки що всі ходять на заняття. Правда, 
один хлопець віджався 50 разів, тож мені 
довелося віджатися 51 раз. Три дні потім  
руки не розгиналися. Ось такий метод!

– знаю, що Ви пишете вірші, чи давно?  
– З 15 років. Ось, наприклад, цей вірш я на-
писав у 16 років:

Не кричите на женщину, крик убивает,
Не пытайтесь её оскорбить!
Даже если Вы злы, а такое бывает,
Не лишайте её красоты!
Ну кому нужны горькие, женские слёзы
И припухшие утром глаза?
Проявите терпение, мужество, юмор,
Чтобы завтра себя уважать!

–  І на завершення: що побажаєте нашим 
читачам?
– Насамперед, я хочу висловити слова по-
дяки нашому шановному Ректорові Дмитру 
Григоровичу ЛУК’ЯНЕНКУ, котрий усіляко 
сприяє розвитку спорту в КНЕУ, а також усім, 
хто допомагає нам у цій непростій роботі. 
Друзі, займайтеся спортом, адже ще АРИС-
ТОТЕЛЬ сказав: «Життя потребує руху!»



етнографія споживання, тобто, ха-
рактеристика товарного споживан-
ня по районах).

Останній відділ є доволі актуаль-
ним, оскільки він був покликаний 
представити цілу культуру торгі-

вельних відносин. Власне комерцій-
ний інтерес обумовлював розвиток  
етнографічних досліджень, які потім 
мали своє відображення у культурі 
виробництва, обміну і споживання.

Також у проектах були залізнич-
ний та відділ кустарного виробни-
цтва.

На початку ХХ ст. в Україні актив-
но розвивалася текстильна промис-
ловість і в структурі Музею (1910-
1911) починає працювати лаборато-
рія волокнистих речовин, де студен-
ти проводили польові дослідження 
готової продукції текстильного ви-
робництва. Це викликало велику за-
цікавленість підприємств, які займа-
лися виробництвом і торгівлею тек-
стильною продукцією. Отже, лабо-
раторія виконувала роль експертної 
установи, у котрій досліджувалися 
якісні показники текстильної про-
дукції, її відповідність нормам і стан-
дартам.

Прикладом висвітлення інфор-
мації про місця виробництва є лист 
до Музею товарознавства ККІ від ми-
ловаренного заводу М. СТОКА в Рів-
ному. У ньому відзначалося, що ви-
робництво мила не є мірилом еко-
номічного розвитку народу, про-
те, є мірилом рівня його культури. 
Зверталася увага на відсутність в Ро-
сійській імперії теоретичних дослі-
джень у сфері миловаріння не лише 
серед широких мас, а й серед досвід-
чених практиків, на відміну від За-
хідної Європи. Окрім того, було до-
волі детально описано технологічні 

процеси при виробництві мила. Слід 
зазначити, що виробник розглядав в 
якості інституцій, які могли поклас-
ти початок теоретичного узагаль-
нення практичного досвіду милова-
ріння як Музей, так і перший в Укра-
їні економічний навчальний заклад.

Ознайомившись із порядком ден-
ним засідання Комісії по організації 
Музею (15.11.1909 р.), можемо ре-
конструювати коло її компетенцій: 
питання про поповнення Комісії но-
вими членами, про зміну плану Му-
зею, про складання каталогу Музею, 
про організацію довідкового бюро 
при Музеї, про організацію спеціаль-
ного відділу південно-західної про-
мисловості, про призначення дня 
наступного засідання для заслухову-
вання доповідей. 

Доволі цікавими є доповіді, які 
планувалося заслухати на наступно-
му засіданні Комісії, а саме: допові-
ді Консерватора Музею (аналог ни-
нішнього зберігача фондів) про стан 
Музею, про його поїздку до Волин-
ської губернії, матеріали із Одеської, 
Катеринославської, Уманської й Він-
ницької виставок, а також планува-
лося заслухати доповіді студентів, 
які були у відрядженнях, про резуль-
тати їхніх поїздок, придбання колек-
цій і список колекцій, намічених для 
придбання в поточному році. 

На кінець 1909 р. колекції Музею 
вже потребували каталогізації і він 

міг взяти на себе функції довідково-
го бюро. У планах розвитку Музею 
передбачалися торгівельні, промис-
лові й наукові цілі у роботі довідко-
вого бюро. Торгівельні цілі бюро по-
лягали у наданні користувачам ін-
формації про ринки збуту, тарифи, 
мита та інші відомості,  які були не-
обхідні для торгівельної діяльнос-
ті. Щодо реалізації промислових ці-
лей, на довідкове бюро покладали-
ся функції у зборі й систематиза-
ції інформації про технічні новин-
ки. Фактично, Музей мав здійсню-
вати консалтингову діяльність, спи-
раючись на систематизовані колек-
ції, які складали його фонди. Поряд 
з тим, довідкове бюро мало надавати  
і узагальнену теоретичну інформа-
цію про дослідження продукції, но-
вітні наукові методики, наукову літе-
ратуру тощо.

Звертає увагу активна співпраця 
Музею із виставками та їх організа-
торами. У період економічного під-
несення виставкова діяльність ста-
ла досить прибутковим бізнесом на 
який був значний попит і в підпри-
ємницьких колах, і в суспільстві в ці-
лому, тому Музей активно проводив 
роботу із виставками, водночас по-
повнюючи свої колекції.

Музей товарознавства Київсько-
го комерційного інституту –  уні-
кальний проект глобального зна-
чення, покликаний у наукових і піз-
навальних цілях акумулювати зраз-
ки досягнень промисловості й під-
приємницької діяльності.
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Цей напрямок діяльності допома-
гає також надихнути студентів 
на здобуття необхідних знань 

і якостей, які допоможуть реалізува-
ти себе у обраній ними професії. До-
бре поставлена робота по розвитку му-
зейної діяльності на зорі становлення 
КНЕУ, надавала змогу відчути себе при-
четними до бурхливого господарсько-
го життя рідного краю.

110 років тому (1908) в Київсько-
му комерційному інституті (ККІ) було 
створено Комісію по організації Музею 
товарознавства, котру очолив Володи-
мир Іванович КОВАЛЕВСЬКИЙ. Про-
тягом першого року роботи, Комісія 
вивчала досвід роботи подібних уста-
нов і активно налагоджувала контакти 
із фірмами з метою збору колекцій для 
Музею. Основну мету діяльності Музею 
було визначено, виключно, як науко-
ву, а саме – ознайомлення студентів із 
виробничими процесами у промисло-
вості,  сільському господарстві, з умо-
вами для товарообміну. Проте, Комісія 
вважала за необхідне зробити Музей 
доступним і для більш широкого кола 
людей, оскільки він мав викликати не 
лише інтерес у відвідувачів, а й надава-
ти послуги зацікавленим особам. Вод-
ночас, Музей розглядався не просто як 
рекламний майданчик, а й в якості по-
стійно діючого виставкового центру. 

Більше того, його експозиція була по-
кликана стати втіленням досягнень інже-
нерної, наукової та комерційної думки. 

Слід зазначити, що завдяки Музею 
товарознавства ККІ став установою, 
яка забезпечувала економічні переду-
мови формування ідеї національного 
самовизначення українського народу 
і державності України. Експозиція Му-
зею наочно демонструвала цілісність 
й багатогалузевість господарства укра-
їнських земель, особливі регіональні 
умови товарообміну і розподілу вироб-
леного продукту.

Склавши план облаштування Му-
зею й отримавши схвалення Ради ін-
ституту, Комісія звернулася до ряду 
установ, фірм, підприємств та приват-
них осіб із проханням надати «просвіт-
ницьке сприяння» в організації Музею, 
який був би справою дуже важливою 
для всього краю з  центром у Києві. Гео-
графія допомоги у розвитку експозиції 
була доволі широка. Про це свідчать пу-
блікації подяк серед яких: Олексіївське 
гірськопромислове товариство (Санкт-
Петербург), маслобойний завод «Астра» 
(Санкт-Петербург), ватна фабрика  

А. АРОНСОНА (Білосток), будівельна 
контора Г. АНТОНОВА (Харків), Арало-
Каспійське нафтопромислове товари-

ство (Баку), Брянські залізничні заво-
ди, Богословський мідно-плавильний 
завод (Пермська губернія), Товариство 
керамічних виробів барона БЕРГЕН-
ГЕЙМА (Харків), показове поле Борків-
ського сільськогосподарського това-
риства (Полтавська губернія), Деміїв-
ський цукро-рафінадний завод, Місь-
кий газовий завод (Одеса), машинобу-
дівний завод «Зак і Кізельбах» (Дюссель-

дорф), машинобудівний завод «Крауз 
і Ко.» (Мюнхен), «Розенкранц і Дроп» 
(Ганновер), Російсько-американська гу-
мова мануфактура (Санкт-Петербург), 
Перша Всеросійська борошномельна 
виставка (1908) (Санкт-Петербург), па-

тронний завод «Селіє і Белло» (Рига), 
Генеральне Товариство французької 
вакси (Одеса), Акціонерне товариство 
сірникових фабрик В. А. ЛАПШИНА 
(Санкт-Петербург) та багато інших, – 
надісланих установам за надані зразки 
продукції, адже в Музеї були представ-
лені доволі різноманітні сфери вироб-
ництва. 

Важливим напрямком роботи Му-
зею передбачалося комплексне озна-
йомлення відвідувачів із місцями ви-
робництва (історичні відомості про 
підприємство, оголошення, прейску-
ранти, фотоматеріали). Підбір колекції 
мав розміщуватися в окремих шафах 
чи вітринах й висвітлювати повний 
процес виробництва кожного про-
дукту на усіх стадіях: сировина – про-
дукти – готові вироби в таких відділах:  
1. Сільського господарства і сільсько-
господарського виробництва із підвід-

ділом лісової провислості; 2. Мануфак-
турних виробів; 3. Хіміко-технічних 
виробів; 4. Гірськозаводський (із підвід-
ділами гірським, заводським і науково-
геологічним); 5. Торгівельних відносин 
(способи відносин, іноземні товари,  

Павло САцьКий 
Директор Музею історії КНЕУ
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Важливим напрямком роботи Музею передба-
чалося комплексне ознайомлення відвідувачів із  
місцями виробництва (історичні відомості  
про підприємство, оголошення, прейскуранти,  
фотоматеріали)

Павло ТИЧИНА, випускник Ки-
ївського комерційного інсти-
туту 1917 року мріяв і палко ві-

рив в Українську революцію, що про-
ходила спершу на тлі Першої світо-
вої війни, а згодом продовжилася у ви-
звольних змаганнях проти більшо-
вицької Червоної армії, реставрацій-
ної Білої Гвардії та війська польсько-
го. Всупереч встановлення більшо-
вицької влади, умов тоталітаризму, 
творчий доробок «революційного»  
П. ТИЧИНИ займає далеко не останню 
полицю в бібліотеці української воле-
любності.

Увіч відчуваючи революційні по-
дії, зустрічаючи смуток героїчно по-
леглих у бою під Крутами товаришів, 
Павло ТИЧИНА дав остаточну відпо-
відь на питання, що, безумовно, стосу-
валося кожного, хто мешкав на укра-
їнській землі: обрання толерантнос-
ті та прихильності, чи обрання вкрай 
ризикованого та тернистого шляху 
віросповідання переконань, створе-
них та неасимільованих упродовж ти-
сячоліття, згодом сформульованого в 
ідею – ідею національності cтрофами 
1917 року:  

« Гей, вдарте в струни, кобзарі,
Натхніть серця піснями!
Вкраїнські прапори вгорі – 
Мов сонце над степами… » 

поет дав переконливу відсіч толерант-
ності, взявшись до зброї, ефект якої 
відчутний і досі – мистецтва слова – 
словотворення.

Оптимістично радісний характер, 
надія – все, чого могло бракувати на 
тлі революції, численних жертв та по-
пулізму. Занурення в глибини україн-
ської історії, «Золотий гомін», що ли-
нув, неначе доля, з неба; гомін, за яким 
не чути, «що твій друг каже, від ньо-
го грози, пролітаючи над містом, пла-
чуть,  – бо їх не помічають»  – рядки, 
оповиті символізмом світлого май-
бутнього; заклику до невагання на об-
раному шляху, що дається надто до-
рогою ціною. Розуміння, що прихо-
дить з-поміж рядків: відчуття життє-
вості поезії П. ТИЧИНИ поза часом на-
водить різноманітні почуття: від захо-

плення величчю культури та надбань, 
до страху, що лине, проте повірити в 
Наше безсмертя допомагає звернення 
до історії, до історичних пам’яток, до 
яких справедливо належать доробки 
поета – кларнетиста: 

« Не Зевс, не Пан, не Голуб-Дух,  –
Лиш Сонячні Кларнети.
У танці я, ритмічний рух, 
В безсмертнім  – всі планети… »
Присутність минулого в сучаснос-

ті нині є продовженням віхи історії, є 
ті схили-кручі Дніпра, є ті сини Бать-
ківщини і, залишається одна, непо-
хитна віра, – віра, яку ймуть українці 
протягом віків, – що збереглася у виз- 
вольних змаганнях тоді, і та, котру 
наш обов’язок захистити сьогодні.

Я пишу, 
Я знаю:
Треба вперед
Я ззовні
Витримка досягає.
Дивна війна, дивна любов
Не дасться враз і крихта правди.
Ніщо не варте, лиш варте все
Чого не маю, проте прагну
Не кривда ллється з рук моїх, 
Далебі, видно зорі.
Я сподіваюся – вони
Не падатимуть, як падають 
щораз ладунки
Останніх, що побачили 
Майстро і Грего
З поміж вуст, сердець та душ
Загублених, та не врятованих.
Однак, Він бачить зорі –
Бракує сну йому, 
Коли тече червоний рій
Думок єдиних
Дивної пристрасті війни.
В очах проміння пам’яті століть.

(Складено автором)

Бельведер  
української революції: 
Павло ТичиНа
Олексій ШАЛЯПІН
Студент ІІ курсу спеціальності  
міжнародна економіка, гр. 1

Музейна педагогіка 
Традиції Традиції

Наукові традиції Київського національного  
економічного університету імені Вадима  
Гетьмана зберігаються й передаються із  
покоління у покоління в наукових школах  
та історичних дослідженнях. Проте, одним  

із надійних способів передачі накопичених  
навчальним закладом духовних цінностей,  
є наочна демонстрація здобутків, які може  
забезпечити організація в університеті  
музейної справи.



Натхнення фарбами весни    
Весна – особлива пора року: пора пробуджен-
ня й оновлення природи… Злети  
натхнення залишають відбитками розду-
мів сотні й тисячі римованих рядків про кра-
су природи, силу почуттів і про сутність життя 
людини. У поданій добірці представлено 

твори літераторів КНЕУ різних років  
упродовж понад стодесятилітньої історії  
університету. Але відчуйте, як хвилюють ці щирі 
роздуми на вічні теми і юних студентів, і масти-
тих учених, професорів. Детальніше про авторів 
поезій можна дізнатися на сайті  університету.

* * *
Життя — яка то гарна річ!
Життя — прекрасна таємниця,
Втіх, чистих радощів криниця…
Життя — яка то гарна річ:
Злотистий день, кохана ніч,
Коханий сон, й кохана сниться…
Життя — яка то гарна річ!
Життя — прекрасна таємниця.

Аркадій КАЗКА,  
студент ККІ 1913-1917 рр.

* * *
Дышать весь день 
Дыханием ветров, 
Следить весь день 
Кривых дорог разбег, 
Меж далью и тропой 
Иметь лишь узкий ров, 
Меж солнцем и зрачком — 
Лишь пленку юных век... 
Что может лучшего 
Изведать человек?!  

 Давид ГОФШТЕЙН,  
студент ККІ 1913-1917 рр.

* * *
Мы не достойны, но Святого Духа 
Сойдет дыханье, зацветут слова. 
Не нашего они коснутся слуха: 
Так много слов должно истлеть сперва. 
О, если б тот угодник, что в пустыне 
Безумью предан, сорок лет блуждать 
Был обречен, — духом хулы гонимый, — 
О, если б все имел он дар сказать! 
Нам сотрясали б душу и поныне 
Стихи, которые не могут лгать.

Євген СЛУЦЬКИЙ,  
видатний учений,  математик, 

економіст, викладач ККІ – КІНГ 1912-1926 рр.

*  *  *
Знаешь, Луна, ты такая одна – 
И прекрасна, и так глубока.
Знаешь, Луна, ты лишаешь всех сна,
Обрамляя собой облака. 
Знаешь, Луна, что хочу я к тебе, 
Так приблизиться, чтоб прикоснуться.
Знаешь, Луна, тебя видеть во сне – 
И не хочется больше проснуться.  
Знаешь, Луна, не бросая свой путь, 
Я плыву и плыву к небесам,
Помни, Луна, как и я, не забудь: 
Обязательно встретимся там.

Анастасія ОТРОШКО,  
з 2017 р. студентка І курсу ФЕтаУ

*  *  *
Життя так просто не дається, 
Борись за кожну його мить!
З думками в ритмі серце б’ється, 
Від кривди інколи болить…

Як хочеться на повні груди
Вдихнути вільного життя!
Щоб без погроз, війни і бруду
Весні радіти, як дитя!

Галина КОПИЛ,  
викладач КІНГ-КНЕУ з 1997 р.

* * * 
Не стоит убивать стремления, 
Не нужно хоронить мечты… 
Ведь правда: все в мире сомнения 
Не стоят любви и красоты! 
Зачем исполнять приказы? 
Ведь лучше дарить цветы… 
Потому что все в мире соблазны 
Не стоят любви и красоты! 
Почему нужно лишь «казаться», 
Чтобы избежать суеты?.. 
Ведь правда: все в мире богатства 
Не стоят любви и красоты!!! 

Денис ЛАВРИНЕНКО,  
викладає у КНЕУ з 2006 р.

* * *
Який сценарій граєш ти сьогодні?
Знайди вітрила ясних мрій,
Врятуй річки всі повноводні,
Нести мораль в пітьмі зумій.

Завдай ілюзіям всім крах.
Та зруйнувавши грішні стелі,
Лети вперед, як світлий птах,
Полий дощем жорсткі пустелі.

Та подих світлих, ясних мрій,
Які зруйнують всі кайдани,
Та кораблі, що без вітрил
Злікують морем давні рани.
Лиш крах лишають всі тирани,
А вічність лине до світил!

Євгенія ІОНІЦОЙ, 
з 2017 р. студентка 

 І курсу ф-ту МЕіМ 

«ЖиТТЯ – ТЕАТР… » 

Життя твоє – то і твої всі ролі,
І грати маєш радості і болі.
Сам режисер собі і сценарист, 
Глядач і критик, і артист,
І костюмер, і декоратор,
Директор і адміністратор.
Завжди «фінальними рахунками»
Сховатись можеш за лаштунками.

То й грай! Зірви заслужені овації.
Час мчить і швидко змінить декорації.
Новий сюжет, зав’язка й кульмінація,
Обставини нові, і ситуація…
Всяк час своїх героїв обирає – 
«Show Must Go On!» – життя триває…

Прекрасно, коли завжди є довкола
І однодумці, і надійних друзів коло,
А ще чудово, коли знайдеться такий,
Хто допоможе й підіграє залюбки,
Заплачеш ти – й він сльози витирає,
Ще краще, коли щиро це буває:
Примножить радість і розділить горе.
Життя театр, і добре, що не одного актора!

Людмила РІНГІС,  
у КІНГ-КНЕУ з 1970 р. 

Добірку підготувала Людмила РІНГІС,  
голова правління клубу «Дорогами  

до прекрасного», упорядник колективних  
поетичних збірників КНЕУ: «Багатобарвне Літо», 

«Вітрила натхнення», «Мереживо часу»

* * * 
Життя — це мить, а мить — ознака мудрості, 
Коли її тримаєш у руках... 
Щоби не жалкувать — не згадуй юності, 
Живи в секундах — житимеш в віках! 

* * * 
Жизнь проходит своим чередом, 
Очень ровно, не спотыкаясь... 
Мое сердце тревожит одно — 
То, по чем я скучаю, в чем каюсь... 

* * * 
Трезвонит жизнь в свои колокола 
И больше шуму самого, чем толку: 
Проблем, забот... душевные дела — 
Все отложу на забытую полку. 
Я накипь лет работой соскребу, 
Очищу сердце от дурной тревоги...
Кого люблю? Люблю свою судьбу, 
Что повела по правильной дороге. 

Дмитро ЛУК’ЯНЕНКО,  
український вчений-економіст, доктор 

економічних наук, у КІНГ – КНЕУ з 1980 р.: 
студент, аспірант, викладач, професор, 

декан факультету МЕіМ, проректор,  
ректор університету

уМІй СЕБЕ зНАйТи 

В житті, як на широкій ниві, 
Де є хліби і бур’яни. 
В житті є вбогі і щасливі. 
Є також пасинки й сини. 
Як тільки ти на ниву ступиш, 
Зустрінеш море таємниць. 
Якусь обійдеш, переступиш, 
Якусь спіткаєш горілиць. 
Ми звикли так собі казати: 
Це так Господь спрогнозував. 
Не думаємо пізнавати, 
Мовляв, за нас це Бог пізнав. 
Отож, шукаємо прозріння, 
Прояснюєм таємну суть, 
Бо лише в цім якесь горіння, 
Та Істина, з якою буть.  

Микола ХОРУНЖИЙ,  
у КФЕІ-КІНГ-КНЕУ 

 з 1954 р.: студент, аспірант, 
викладач, професор

За днями день, за роком рік 
Життя тече рікою. 
Що вже зробив, а що не встиг 
Усе твоє з тобою. 
Дитинство, юності пора 
Вже канули в минуле. 
Думки і мрії весняні 
Давним-давно поснули. 
Ще сонце в небі розквіта 
Та день до ночі хилить. 
Іде життя, летять літа, 
Ніщо й ніхто не спинить. 
Не змінить логіку буття 
Із вічності і в вічність. 
Прийшов, побув і відійшов, 
І в цьому вся магічність 
Тієї миті, що тобі 
Один лиш раз дається, 
Тієї славної пори, 
Що в нас життям зоветься. 

Анатолій ВОЙЧАК, 
ректор Міжнародного 

Християнського університету, 
у КІНГ-КНЕУ з 1972 по 2009 р.: 

студент, аспірант, 
викладач, професор

* * * 
Еще немного — и придет весна. 
Все расцветет, как уж не раз бывало. 
И снова многим будет не до сна — 
Дневного вдохновения не стало. 
Растает снег несбывшихся надежд, 
Стихами наводнится вдруг эфир, 
А мы махнем с тобою в Будапешт — 
Побыть в блаженном царстве муз и лир. 
Прогулка при свечах, ночной Дунай, 
Горят величием мосты, дворцы. 
Кораблик романтический узнай, 
Где мы с тобою — двух свечей творцы. 
Все громче по утрам поют скворцы, 
И солнце все настойчивей печет. 
Благую весть несут весны певцы, 
И тает в сердце равнодушья лед. 

Володимир ВЕРЕТНОВ,  
старший викладач з 2003 р.

* * * 
Как ёмок вечности пульсар!..
А наша жизнь – всего песчинка…
Но как велик небесный дар
И как тонка нить-паутинка…

Інна Шатарська,
викладає у КНЕУ з 1999 р.

* * * 
Я тебе подарю запах леса,
Небо в звездах и чистый ручей,
И костер на поляне туристской,
С песней ярой нам жить веселей!
Будешь радостным вместе с любимой,
Говорливой и нежной женой,
С дочерьми, что тебя осчастливили
Сыновьями – на радость, родной!
Солнце, ветер и снежные горы,
И рассвет, что сверкает вдали,
Я хочу пожелать, мой любимый,
Чтоб ромашки в душе расцвели!

Тетяна БЛУДОВА,  
професор, викладає  

у КІНГ-КНЕУ з 1988 р.

*  *  *
Життя прожить – не поле перейти.
Стежини в щастя тільки босоногим,
Що не злякаються і по стерні піти,
Відринувши облуд шляхи-дороги!
І легко йти, коли кохана – друг,
І дихати, і водноруч летіти…
Крізь вир життя випробувань й напруг
І в єдности цвісти і пломеніти…
Щастям!
В дзвінку життя таку коротку мить
Не встигнувши осмислити і зрозуміти
Щастя.

Петро ІЛЛЄНКО,  
викладач КІНГ-КНЕУ 1979-2014 рр.

Я бачу дивні сни
Про дивних персонажів.
Живуть в них мить весни,
Уривки від колажів.
Я йду по берегу.
Ось бачу мою милу,
З піску м’яку дорогу,
Лебідку білокрилу.
Беру її на руки,
Цілую босі стопи.
Та це лиш сон і муки,
Порвалися знов стропи.
Ось острів і пригоди,
Скарби та кораблі.
Рятуюсь від негоди
На тій малій землі.
Пірну до ранку в море.
Що значать дивні сни?
Може, я просто хворе
Дитя Ночі й Луни?

Антон КУТИРКІН,  
з 2008 р.: магістрант, 

аспірант КНЕУ

* * * 
Дана загадка на века — 
Гармонии необычайной, — 
Поэзия живёт, пока 
Её возникновенье — тайна. 
Поёт народная душа, 
Высокой точностью томима. 
Загадка — тем и хороша, 
Что может быть неразрешима.  

Микола УШАКОВ,  
студент КІНГ 1921-1924 рр.

* * * 
Подих вічності, подих століть, 
І летять, наче мить, роки, 
І життя наше, наче мить, 
Наче списані сторінки... 

* * * 
Мечта моя, Синяя птица,
Летящее облако-Счастье!
И сердце тревожно стучится …
Не хочется просыпаться.

Тетяна ГУСАК,  
викладач КІНГ-КНЕУ з 1994 р.

* * * 
Огонь життя лелійте, 
Огонь вина. 
Як мак душею рожевійте. 
Серця піснями вщерть налийте 
І випийте до дна. 
Огонь життя лелійте, 
Огонь вина. 
Любіте землю, трави — 
І все життя. 
Вітайте нив злотисті лави! 
Любіте храм Краси і Слави, 
Природи співчуття. 
Любіте землю, трави — 
І все життя. 

Павло ТИЧИНА,  
студент ККІ 1913-1917 рр.

*  *  *
Сиджу і слухаю
Чудових слів промови.
Немов прикований, не рухаюсь
І п'ю багатий скарб живої мови...
Немов старе вино
Міцне й солодке п'ю я...
І в мелодійних звуках вже давно
Краса п'янить мене, її люблю я...
Невже це ти, проста
Моя «мужицька» мово?
Тебе ж на сміх розп'яли до хреста,
Моїх батьків живе, натхненне слово!
Потоки слів пливуть,
Мов хвилі вод весною
І скарби потенційних сил зовуть
До подвигів за мрії аж до бою!...

Олександр НЕПРИЦЬКИЙ-ГРАНОВСЬКИЙ, 
студент ККІ 1909-1912 рр.

* * * 
В житті горю... Життя люблю — 
І лоскіт сміху, й терпкі сльози, 
І кожну радощинку п’ю, 
Як сонце п’є ранкові роси. 

* * * 
Як хвилі вод, моє життя. 
В свавільних переливах 
Знаходжу я красу буття... 
Я досягаю — не досяг... 
Не докоряй мені за схили.

Василь ЕЛЛАНСЬКИЙ,  
студент ККІ 1914-1917 рр.

* * * 
О дивна мить! 
Мов крізь кораль намиста, 
Крізь тебе нитка часу переходить, 
То золота, то чорна, то безбарвна. 
Нічого не існує, опріч тебе, 
Але й тебе нема. 
Уста не встигнуть 
Тебе назвати, як зникаєш ти.

Володимир СВІДЗІНСЬКИЙ,  
студент ККІ 1907-1912 рр.
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За зміст і достовірність викладених фактів редакція  
відповідальності не несе

Ювілеї

Тетяна  Вікторівна МуСІєць 
професор кафедри міжнародних 
фінансів  

Ольга Олегівна СМІРНОВА 
доцент кафедри 
інвестиційної діяльності 

  Любомира Максимівна КІНДРАцьКА
  завідувач кафедри обліку в 
  кредитних і бюджетних 
   установах та економічного аналізу 

Олег  Миколайович  МОзГОВий 
заслужений економіст України,
член спілки економістів України, 
перший декан факультету, 
доктор економічних наук, 
професор, завідувач кафедри 
міжнародних фінансів 

Колектив кафедри міжнародних фінансів cердечно бажає щастя та радості, 
тепла і доброти у родинному колі, натхнення у роботі, успіхів і здобутків у 
всіх справах!  Нехай життя буде насиченим щасливими митями та яскрави-
ми барвами, шановна Тетяно Вікторівно! 

У цей прекрасний ювілей
Хай доля Вам сміється журавлина,
Поля розлогі колосом цвітуть.
Нехай червоні ягоди калини
Щасливу Вам осяють путь.
Нехай дає наснаги Вам земля,
Десятки літ ще мріяти, любити!
Хай рідна пісня серце окриля,
В здоров’ї й радості багато літ прожити.

Колектив кафедри інвестиційної діяльності 

Від щирого серця колектив кафедри зичить Вам, Олеже Миколайовичу, міцного здоров`я, 
бадьорого настрою, щастя, успіхів, злагоди в родині, творчого натхнення у подальшій 
роботі!

Дмитро ЛУК’ЯНЕНКО
20.02.2018 р.

З почуттям глибокої поваги сердеч-
но вітаємо Вас зі славним ювілеєм – 
80-річчям з дня народження!

Закінчивши з відзнакою Київ-
ський державний університет імені 
Тараса Шевченка (1960), Ви отрима-
ли спеціальність викладача політич-
ної економії, якій всім своїм серцем, 
старанням, вірою і правдою прослу-
жили майже 60 років свого профе-
сійного життя.

Пройшовши всі сходинки нау-
кової та викладацької кар’єри, очо-
ливши кафедру політичної еконо-
мії обліково-економічних факуль-
тетів КНЕУ імені Вадима Гетьма-
на (1989), Ви здобули визнання се-
ред науковців, колег і співробітників, 
підготувавши 15 докторів економіч-
них наук, велику кількість кандидатів 
наук, ставши автором понад 110 пу-
блікацій й одних із кращих в Україні 
підручників і навчальних посібників 
з економічної теорії та трансформа-
ційної економіки.

Колектив кафедри пишаєть-
ся тим, що Вас обрано членом-
кореспондентом НАН України 
(2003), присвоєно Почесне зван-
ня «Заслужений діяч науки і техні-
ки України» (1998).  Вашу наукову та 
педагогічну діяльність неодноразо-
во відзначено урядовими нагорода-
ми та грамотами – Почесною гра-
мотою Кабінету Міністрів України 
(2003), Почесною грамотою Верхов- 
ної Ради України (2006).

Велика вдячність Вам, Володи-
мире Сафроновичу, за численні і  
широковідомі наукові праці, які 
сприяють формуванню висококва-
ліфікованих фахівців у сфері еконо-
міки. Ви – чуйна і турботлива люди-
на. Вам не байдужа доля співробіт-
ників кафедри і Ви всіляко сприяєте 
їхньому науковому і професійному 
зростанню, підтримуєте творчість та 
ініціативу, допомагаєте у вирішенні 
життєво важливих проблем.

У цей урочистий день щиро ві-
таємо нашого ювіляра з днем на-
родження й зичимо йому міцного 
здоров’я, великого щастя, життєвої 
енергії, родинного затишку, шану-
вання колег, близьких, знайомих, до-
бробуту та щедрого довголіття.

Колектив кафедри політичної 
економії

Олегу Мозговому

У котрий раз міняємо концепти
Моделі українського буття.
Хто тільки нам не надавав рецептів
Щасливого «ринкового» життя!

Хто тільки нам не надавав кредитів,
Але завжди – хто брав, той і проїв.
Яких не знали тільки ми бандитів –
Місцевих і глобальних шахраїв!

Яких ми тільки ринків не створили,
Та не працюють, кляті, як на зло…
У світі вже про нас заговорили
Як тих, кому в житті не повезло.

Невдах всеєвропейського розлому,
Периферійно бідних неспромог.
Та із свого ми не тікали дому,
Як злидні не просили допомог.

А працювали творчо і завзято,
Формуючи підґрунтя для дітей,
Бо ж не дарма сусідами розп’ятий
Зове жовто-блакитний Прометей!

Якими б не грозили нам фронтами
Серед реальних й мнимих безнадій,
Ми залишаємося друзями й братами
У галасі і вирії подій!

ФАКуЛьТЕТ МІЖНАРОДНОї ЕКОНОМІКи  
І МЕНЕДЖМЕНТу ВІТАє СВОїХ ЮВІЛЯРІВ!

Бажаємо миру і світлої долі,
Запалу, енергії, сили доволі!
Творчого вогнику, віри й наснаги,
Щедрості серця, людської поваги!
На довгих стежках Вашої ниви
Будьте завжди Ви здорові й щасливі!
Хай буде життя позитивним,
Веселим, чудовим, активним,
Багатим, щасливим і плідним,
Цікавим, блискучим та гідним!
Незабутніх вражень, щасливих подій, 
Здійснення задумів, втілення мрій! 
Хай прекрасним цвітом шлях життя рясніє, 
Справджуються завжди заповітні мрії! 
Хай палають в серці почуття високі, 
А доля дарує повні щастям роки!

                                                                                   20.02.2018 р.

Володимир Сафронович САВЧуК 
професор кафедри політичної 
економії

Мудру та чарівну жінку, видатного вчено-
го, талановитого педагога, завідувача ка-
федри, доктора економічних наук, про-
фесора КНЕУ щиро вітаємо з ювілеєм! 

Нехай здійсняться всі Ваші творчі за-
думи, і кожен Ваш день буде осяяний 
любов’ю і взаєморозумінням, а добре 
здоров’я та гарний настрій стануть запо-
рукою Вашої успішної та плідної праці. 

Бажаємо міцного здоров’я, невичерп-
ної енергії та наснаги. Хай у Вашому домі 

завжди панують мир та злагода, у серці – 
добро, а у справах – мудрість та виваже-
ність. Нехай Господь Бог щедро дарує Вам 
родинне тепло та гаразди.

Щоб шлях Ваш був такий широкий,
Щоб мало було перешкод,
Щоб ювілей справляли сотий!
Не знали б Ви тяжких турбот!
Ми Вам бажаєм довго жити,
Щоб мали Ви кого любити,
І щоб любили міцно Вас!

З повагою і любов’ю друзі, колеги  
рідної кафедри й факультету обліку та 

податкового менеджменту КНЕУ


